Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ       Къабарты-Малкъар Республика

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» г.п. НАРТКАЛА

УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

361335, г.п. Нарткала , ул. Жамборова,76                   телефон (факс):  8(86635)  2-83-74

П Р И К А З

«11» февраля  2023 г.                                                                           № 15 - ОД

Нарткала

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности МКОУ СОШ №6 г.п.Нарткала

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка

качества образования) и на основании аналитического отчета о результатах

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере образования (июнь-октябрь 2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности МКОУ СОШ №6 г.п.Нарткала (приложение

№1).

2. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе

проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности МКОУ СОШ №6 г.п.Нарткала на

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет.

3. Утвердить рабочую группу по реализации плана в составе:

- Мисрокова М.П. – зам.директора по УВР;

- Камбачокова Ф.Ф. – зам.директора по УВР;

- Конова З.М. – зам.директора по ВР;

- Калякова А.М. - психолог;

- Кошиев Р.Ф. - завхоз;

4. Членам рабочей группы обеспечить исполнение утвержденного плана

мероприятий, способствующего улучшению качества работы МКОУ СОШ

№6 г.п.Нарткала по итогам проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                       О.Х.Шибзухова

УТВЕРЖДАЮ

Директор ____________О.Х.Шибзухова

приказ № 15-ОД от 11.02.2023г.

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности  МКОУ СОШ №6 г.п.Нарткала

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6» г.п.Нарткала

Недостатки, выявленные в ходе

независимой оценки качества условий

оказания услуг организацией

Наименование мероприятия по

устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки качества

условий оказания услуг организацией

Плановый

срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием

фамилии, имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации

мероприятия

реализованн

ые меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактический

срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

На официальном сайте образовательной

организации не систематизирована

информация в соответствии с Приказом

федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 14.08.2020 №831

«Об утверждении Требований к структуре

официального сайта образовательной

организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации.

Систематизировать информацию на

официальном сайте образовательной

организации.

Февраль

2023г

Бахова А.Б.

ответственный за

ведения сайта

Не обеспечено соответствие информации о

деятельности организации социальной

сферы, размещенной на информационных

стендах в помещении организации и на

официальном сайте организации в сети

«Интернет» перечню информации и

требованиям к ней, установленному

нормативными правовыми актами.

Разместить на информационных стендах

информацию:

- об учебных планах реализуемых

образовательных программ с

приложением их копий;

Февраль

2023 г.

Камбачокова Ф.Ф.

заместитель

директора по УВР

II. Комфортность условий предоставления услуг

Улучшить условия оказания

образовательных услуг, в том числе

- организация анкетирования

получателей услуг в целях улучшения

Май-сентябрь

2023 г.

 Шибзухова О.Х.

директор

3

комфортности предоставления услуг в

соответствии с потребностями получателей

услуг(изучить потребность).

условий оказания услуг, анализ

полученных результатов и утверждение

плана с учетом полученных результатов

- проведение анализа материально-

технической базы

Калякова А.М.

психолог

III. Доступность услуг для инвалидов

Условия доступности  образовательных

услуг для инвалидов и лиц с ОВЗ привести в

соответствие с  СП 59.13330.2016

Доступность зданий и сооружений для

маломобильных групп населения

Оборудование пандуса

противоскользящим покрытием

Март

2023 г.

Шибзухова О.Х.

директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников образовательной организации

Проведение мероприятий по профилактике

профессионального выгорания сотрудников,

создание условий для их постоянного

развития и повышения квалификации в

соответствии с требованиями ФГОС

Проведение поэтапных диагностических

мероприятий по профилактике

профессионального выгорания:

диагностика профессионального

выгорания,

Ежеквартальн

о

Шибзухова О.Х.

директор

 Создание условий для развития

педагогов, проведение семинаров,

круглых столов, организация досуга.

Ежеквартальн

о

Шибзухова О.Х.

директор

 Продолжить работу по   развитию и

повышению  квалификации

педагогических работников в

соответствии с требованиями ФГОС

Постоянно  Шибзухова О.Х.,

директор

		2023-02-13T08:53:07+0300
	Шибзухова Оксана Хаталиевна